Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

 O Município de Francisco Beltrão, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços,
com base na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto
Municipal nº 176/2007, torna público:
    1) REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos
para o Serviço de Atenção Domiciliar (SAD), para utilização pela Secretaria Municipal de Saúde do
PREGÃO ELETRÔNICO nº 156/2019 com vigência de 14/10/2019 a 12/10/2019 conforme segue:

ATA SRP Nº 866/2019

EMPRESA DETENTORA: A C - MATERIAIS MEDICOS LTDA - EPP

CNPJ Nº 11.138.620/0001-08

Lote Item Código Descrição  Marca Unidade Quantidade Preço
unitário

R$

01 1 69289 CURATIVO HIDROCOLÓIDE: EM PLACAS
INDIVIDUAIS. COMPOSTO POR UMA CAMADA
INTERNA AUTOADESIVA HIPOALÉRICA,
CONTENDO HIDROCOLÓIDES (CMC-
CARBOXIMETICELULOSE SÓDICA), POLI-
ISOBUTILENO E CONSERVANTES. COMPOSTO
POR UMA CAMADA EXTERNA DE FILME DE
POLIURETANO. LINER COMPOSTO POR PAPEL
SILICONADO. TAMANHO 10X10CM.

CONVATEC UN 500,00 11,64

01 2 69290 FILME TRANSPARENTE ADESIVO: PELÍCULA
PROTETORA DE POLIURETANO, POLITEREFTALO
DE ETILENO E PAPEL GRASSINE, ADESIVO,
SEMIPERMEAVEL, EM ROLO, NÃO ESTÉRIL,
INDICADO PARA CURATIVO PRIMÁRIO.
DIMENSOES: ROLOS DE 10CMX10M.

CONVATEC RL 10,00 112,00

01 8 69297 ADIPÔMETRO/PLICÔMETRO CLÍNICO: CORPO EM
ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO PINTURA EPÓXI
PRETA. CABO E PROTETORES EM NYLON
TECHNYL. PONTEIRAS FIXAS EM NYLON
TECHNYL E MOLAS DE AÇO ZINCADO. RÉGUA
COM MARCAÇÕES EM MILÍMETROS. ABERTURA
DE 75 MM E MOLAS COM PRESSÃO DE 10 G/MM².
ACOMPANHA: EMBALAGEM MALETA
TRANSPORTE E TRENA ANTROPOMÉTRICA.
ETIQUETA PARA ACESSO AO SOFTWARE
(ANÁLISE COMPOSIÇÃO CORPORAL).
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: SENSIBILIDADE: 1
MM. AMPLITUDE LEITURA: 75 MM. PRESSÃO DAS
MOLAS: 10 G/MM² ± 0,2 G/MM². DIMENSÕES: 286
MM X 185 MM. PESO:180GR. BASE: ALUMÍNIO
COM REVESTIMENTO PINTURA EPÓXI PRETA.
GARANTIA: 1 ANO

SANNY UN 1,00 329,90

ATA SRP Nº 867/2019

EMPRESA DETENTORA: EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA

CNPJ Nº 26.325.797/0001-90

Lote Item Código Descrição  Marca Unidade Quantidade Preço
unitário

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 2

R$

01 6 69294 MÓDULO DE PROTEINA: DE ALTO VALOR
BIOLOGICO, COM 100% DE PROTEÍNA DO SORO
DO LEITE. PRODUTO EM PÓ. SEM ADIÇAO DE
GORDURAS E CARBOIDRATOS. EMBALAGEM DE
300GR.

EREMIX
PSL

LATA 150,00 60,00

ATA SRP Nº 868/2019

EMPRESA DETENTORA: INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ Nº 23.240.000/0001-64

Lote Item Código Descrição  Marca Unidade Quantidade Preço
unitário

R$

01 3 69291 CURATIVO DE HIDROFIBRA: ANTIMICROBIANO,
ESTÉRIL, PLACA SECA E MACIA, COMPOSTO
POR CARBOXIMETILCELULOSE SÓDIDA E
PRATA, CAMADA DUPLA. TAMANHO: 10X10CM.
EMBALADOS INDIVUALMENTE.

CONVATEC UN 500,00 58,90

ATA SRP Nº 869/2019

EMPRESA DETENTORA: INTEGRA SOLUCOES MEDICAS LTDA

CNPJ Nº 24.658.613/0001-89

Lote Item Código Descrição  Marca Unidade Quantidade Preço
unitário

R$

01 7 69296 ESPESSANTE ALIMENTAR: ESPESSANTE,
GELIFICANTE, NÃO ALTERA COR E SABOR  DOS
ALIMENTOS QUENTES E FRIOS. NÃO FORMA
GRUMOS. COMPOSIÇÃO: MALTODEXTRINA,
ESPESSANTE GOMA XANTANA E GELIFICANTE
CLORETO DE POTÁSSIO. ISENTO DE GLUTEN. EM
CAIXAS COM 24 SACHÊS DE 1,2 GR CADA.

ESPESSA
MAIS

CLEAN

CX 200,00 50,00

ATA SRP Nº 870/2019

EMPRESA DETENTORA: NUTRICAO ORIGINAL LTDA - ME

CNPJ Nº 18.500.770/0001-69

Lote Item Código Descrição  Marca Unidade Quantidade Preço
unitário

R$

01 4 69292 FORMULA PADRÃO ADULTO: FORMULA
NUTRICIONALMENTE COMPLETA, POLIMÉRICA,
NORMOCALÓRICA. PROTEINAS (MAIS QUE 10%),
NORMOLIPÍDICA, CARBOIDRATOS (MENOS QUE
60%), ISENTA DE SACAROSE, GLUTEN E LACTOSE.
PRODUTO EM PÓ DE ALTA SOLUBILIDADE.
SABORES: SEM SABOR. EMBALAGEM DE 800GR.

TROPHIC
BASIC

LATA 756,00 35,60

Francisco Beltrão, 14 de outubro de 2019

NADIA DAL AGNOL                                ANTONIO CARLOS BONETTI

Sistema de Registro de Preços - SRP           Secretário Municipal de Administração